ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от 14 марта 2023 г.                                                                                                    №291

О признании многоквартирного дома по адресу: г. Саранск,

ул. Титова, д. 17 аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от

28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания,  многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом», и на основании заключения межведомственной комиссии

по оценке и обследованию жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального

жилищного фонда и частного жилищного фонда от 30 января 2023 года № 5

Администрация городского округа Саранск постановляет:

1. Признать многоквартирный дом по адресу: г. Саранск, ул. Титова, д. 17

аварийным и подлежащим сносу.

2. Отселить граждан, проживающих в жилых помещениях по адресу:    г. Саранск,

ул. Титова, д. 17, в период с 2023 по 2029 год при доведении лимитов бюджетных

ассигнований до Администрации городского округа Саранск из вышестоящих бюджетов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Главы городского округа Саранск - Директора Департамента строительства

Администрации городского округа Саранск.

Глава городского округа Саранск                                    И.Ю. Асабин